СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2021  №  46/189-2

с.Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Октябрьского муниципального образования Татищев-

ского муниципального района Саратовской области от

05.11.2013 № 5/19 «О бюджетном процессе  в Ок-

тябрьском  муниципальном  образования Татищевско-

го муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ок-

тябрьского муниципального образования Татищевского муниципального рай-

она Саратовской области муниципальное Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Октябрьского муници-

пального образования Татищевского муниципального района Саратовской об-

ласти «О бюджетном процессе  в Октябрьском  муниципальном  образования

Татищевского муниципального района Саратовской области» от 05.11.2013 №

5/19 (с изменениями от 07.08.2015 №39/112, от 25.07.2018 №92/290, от

29.04.2020 № 21/91-2, от 02.11.2021 № 42/167-2),  следующие изменения и до-

полнения:

 1) в статье 2:

а) в части 2:

пункты 3 и 3.1 признать утратившими силу;

в пункте 8 слова «в пункте 7» заменить словами «в пунктах 6-8.1»;

пункт 9 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) случаи осуществления казначейского сопровождения и перечень

средств, подлежащих казначейскому сопровождению,»;

б) в части 4:

дополнить пунктами 10.1-10.3 следующего содержания:

«10.1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета в со-

ответствии с общими требованиями, установленными Правительством Рос-

сийской Федерации;

10.2) перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита местного бюджета, в соответствии с общими требованиями, установ-

ленными Правительством Российской Федерации;

10.3) порядок формирования и ведения реестров источников доходов мест-

ного бюджета;»

2) в статье 5:

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктами 17-21 следующего содержания:

«17) утверждает положение о порядке формирования перечня налоговых

расходов муниципального образования;

18) утверждает положение о порядке осуществления оценки налоговых

расходов муниципального образования;

19) утверждает перечень главных администраторов доходов местного

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правитель-

ством Российской Федерации;

20) утверждает перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита местного бюджета, в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации;

21) утверждает порядок формирования и ведения реестров источников

доходов местного бюджета;»;

3) статью 6 дополнить пунктами 30.3-30.4 следующего содержания:

30.3) ведет реестр источников доходов местного бюджета;

30.4) устанавливает порядок санкционирования операций со средствами

участников казначейского сопровождения в соответствии с общими требова-

ниями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

4) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

 «8) реестр источников доходов местного бюджета.».

2. Абзацы второй и четвертый подпункта «а» настоящего решения Совета

депутатов Октябрьского  муниципального образования Татищевского муници-

пального  района Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Октябрьском  муниципальном образова-

нии Татищевского муниципального  района Саратовской области» (с измене-

ниями  от   07.08.2015 №39/112, от 25.07.2018 №92/290, от 29.04.2020 № 21/91-

2, от 02.11.2021 № 42/167-2) применяются к правоотношениям, возникающим

при составлении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов.

3. Положения пунктов 10.1-10.3 части 4 статьи 2, пунктов 17-19 статьи 5,

пункта 8 части 1 статьи 13 решения Совета депутатов Октябрьского  муници-

пального образования Татищевского  муниципального района Саратовской

области от 05.11.2013 № 5/19 «Об утверждении Положения о бюджетном про-

цессе в Октябрьском муниципальном образовании Татищевского муниципаль-

ного  района Саратовской области» (с изменениями от   07.08.2015 №39/112, от

25.07.2018 №92/290, от 29.04.2020 № 21/91-2, от 02.11.2021 № 42/167-2) при-

меняются к правоотношениям, возникающим при составлении местного бюд-

жета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Положения пункта 13 части 2 статьи 2, пункта 30.4 статьи 6 настоящего

Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального  района Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципаль-

ном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

(с изменениями от   07.08.2015 №39/112, от 25.07.2018 №92/290, от 29.04.2020

№ 21/91-2, от 02.11.2021 № 42/167-2) вступают в силу с 1 января 2022 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муници-

пального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципаль-

ного района Саратовской области». Настоящее решение вступает в силу со

дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района

Саратовской области», за исключением положений, для которых установлены

иные сроки вступления их в силу.

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов